

证券代码:002789 证券简称:ST建艺 公告编号:2025-076  
**深圳市建艺装饰集团股份有限公司  
2025年第一季 度装修装饰业务  
主要经营情况简报**

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
便于投资者了解公司各季度经营情况,根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第3号—行业信息披露》的相关规定,特编制公司2025年第一季度装修装饰业务主要经营情况简报。  
按业务类型分类的订单情况如下:

| 业务类型 | 2025年第一季度新签订单金额(万元) | 截至报告期末累计已签约未完工的合同金额(万元) | 2025年第一季度已中标尚未签订合同金额(万元) |
|------|---------------------|-------------------------|--------------------------|
| 公共建筑 | 17,413.95           | 110,644.59              | 0.00                     |
| 住宅装修 | 19,957.57           | 68,880.84               | 0.00                     |
| 工业业务 | 0.00                | 3,725.84                | 0.00                     |
| 园林市政 | 1,445.68            | 38,102.57               | 0.00                     |
| 合计   | 38,816.30           | 221,253.85              | 0.00                     |

注:1、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第3号—行业信息披露》明确从事装修装饰相关业务的上上市公司披露的截至报告期末累计已签约未完工的合同金额不包括完工部分。  
注:2、表中未出现会计数据与各单项数据之和尾数不一致的情形,均为四舍五入原因所致。  
以上数据仅为阶段性数据且未经审计,仅供各位投资者参阅,敬请注意投资风险。  
特此公告。

深圳市建艺装饰集团股份有限公司董事会  
2025年4月29日

证券代码:002789 证券简称:ST建艺 公告编号:2025-075  
**深圳市建艺装饰集团股份有限公司  
2025年第一季度报告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经审计  
☒是 ☐否

(一)主要财务数据  
(二)主要会计数据和财务指标  
公司是否曾追溯调整或更正以前年度会计数据  
☒是 ☐否

|                        | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 765,184,525.79    | 851,122,452.21    | -10.10%        |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -31,436,055.28    | 5,921,697.83      | -630.86%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -33,792,126.13    | -2,275,865.23     | -1,384.80%     |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 27,144,375.13     | -184,147,281.01   | 114.74%        |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.1969           | 0.0371            | -630.73%       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.1969           | 0.0371            | -630.73%       |
| 加权平均净资产收益率             | 不适用               | 17.19%            | 不适用            |
| 本报告期末                  |                   | 上年度末              |                |
| 总资产(元)                 | 10,108,433,620.53 | 10,195,192,264.90 | -0.85%         |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元)     | -38,212,734.48    | -803,184,579.99   | -44.11%        |

| 项目                                                               | 本报告期末金额      | 说明                 |
|------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|
| 非流动资产资产减值准备(包括计提资产减值准备的其他部分)                                     | -534,178.81  |                    |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一规定标准,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助) | 100,288.06   |                    |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回                                              | 2,892,476.16 | 主要系报告期收回已单项计提的应收账款 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                                               | -43,582.25   |                    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目                                                | 0.00         |                    |
| 减:所得税影响额                                                         | 20,557.67    |                    |
| 少数股东权益影响额(税后)                                                    | 38,734.64    |                    |
| 合计                                                               | 2,356,070.85 |                    |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
☒适用 ☐不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
被审计会计师对公司信息披露解释性公告第1号“非经常性损益”中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形  
☒适用 ☐不适用  
公司不存在被审计会计师对公司信息披露解释性公告第1号“非经常性损益”中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形  
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
☒适用 ☐不适用

| 资产负债表项目 | 本报告期末            | 上年度末             | 增减       | 主要变动原因                |
|---------|------------------|------------------|----------|-----------------------|
| 货币资金    | 1,600,183,392.00 | 1,226,934,727.34 | 30.42%   | 主要系报告期收到应收账款保理融资款较多   |
| 应收账款    | 32,889,125.95    | 48,404,734.41    | -32.05%  | 主要系报告期前次应收账款保理融资款到期   |
| 预付账款    | 295,736,506.01   | 100,185,973.68   | 195.19%  | 主要系报告期预付工程款及贸易业务预付款   |
| 其他流动资产  | 139,288,357.01   | 105,319,967.36   | 32.25%   | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加   |
| 短期借款    | 1,870,693,586.70 | 1,217,255,885.18 | 53.68%   | 主要系报告期新增银行借款增加所致      |
| 预收账款    | 264,926.09       | 725,195.02       | -269.35% | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 合同负债    | 525,078,344.33   | 365,109,403.97   | 43.81%   | 主要系报告期预收账款到期结转收入所致    |
| 其他非流动资产 | 19,288,357.01    | 105,319,967.36   | -81.52%  | 主要系报告期长期应收款保理融资款增加    |
| 在建工程    | 12,742,573.42    | 8,614,547.39     | 47.92%   | 主要系报告期新增厂房及光伏建设投入增加</ |